
 

Strana 1 z 6 

 

Zápis č.  08/2018 (08)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické konaného  
dne 9. dubna v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 
 

Přítomni: doc. Staněk, doc. Julinová, doc. Mlček, Dr. Navrátilová, Dr. Rouchal,  

Ing. Hýlová, Ing. Janoštík, Ing. Koláčková, Bc. Dlabajová, M. Křenková  

(10 členů) 

Omluven: doc. Mráček 

Stálí účastníci zasedání: doc. Buňka, doc. Humpolíček, doc. Čermák, Dr. Mrkvičková,  

Bc. Vodinská, Ing. Totková 

Program:  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Jmenování člena do volební komise volby kandidáta na jmenování rektorem UTB. 

(předseda AS FT) 

5. Různé.  

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT doc. Staněk. 

Předseda AS FT doc. Staněk přivítal všechny přítomné členy senátu a členy Vedení fakulty. 

Sdělil, že je přítomno 10 členů, senát je usnášeníschopný. Zároveň podotkl, že se 

z dnešního řádného zasedání omluvil doc. Mráček a děkan se o něco opozdí.  

ad 1)  Kontrola zápisu.   

Předseda AS FT doc. Staněk požádal přítomné členy senátu o připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 07/2018 (07).  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/08/2018  

Akademický senát FT schválil zápis č. 07/2018 (07) ve znění zveřejněném v informačním 

systému FT UTB ve Zlíně.  

  



 

Strana2 z 6 

 

HLASOVÁNÍ  

PRO    10  

PROTI     0  

ZDRŽEL SE     0 

 
Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 01/08/2018 

Akademický senát FT schválil zápis č. 07/2018 (07) ve znění zveřejněném v informačním 

systému FT UTB ve Zlíně.  

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 03/2018 dne 29. 1. 2018 bylo 

přijato usnesení č. 05/03/2018 ve znění „Akademický senát FT doporučuje děkanovi FT 

vydat vnitřní normu dle čl. 4 odst. 3 Studijního a zkušebního řádu UTB (dále jen „SaZR“) 

ve Zlíně ve formě Směrnice děkana“. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že usnesení zůstává ve stavu sledování. 

ad 3) Projednání programu zasedání. 

Předseda AS FT doc. Staněk představil program řádného zasedání, požádal členy senátu a 

členy Vedení fakulty o případné doplnění, nebo změnu programu. 

PROGRAM: 

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Jmenování člena do volební komise volby kandidáta na jmenování rektorem UTB. 

(předseda AS FT) 

5.  Různé.  

Předseda AS FT doc. Staněk se dotázal na případné doplnění. 

  



 

Strana3 z 6 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/08/2018 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Jmenování člena do volební komise volby kandidáta na jmenování rektorem UTB. 

(předseda AS FT) 

5.  Různé.  

HLASOVÁNÍ 

PRO    10 

PROTI      0 

ZDRŽEL SE      0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/08/2018 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Jmenování člena do volební komise volby kandidáta na jmenování rektorem UTB. 

(předseda AS FT) 

5. Různé.  

 

ad 4) Jmenování člena do volební komise volby kandidáta na jmenování 

rektorem UTB. (předseda AS FT) 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že v souladu s požadavkem předsedkyně AS UTB je 

zapotřebí projednat návrh člena volební komise za FT, případně jeho náhradníka. 

Předseda AS FT doc. Staněk informoval o skutečnosti, že mandát rektora končí v prosinci 

2018 a je zapotřebí vyhlásit volby kandidáta na jmenování rektorem UTB. Předsedkyně 

AS UTB Ing. Macháčková sdělila, že volba kandidáta na jmenování rektorem bude 

vyhlášena v průběhu měsíce května nebo června, samotná volba kandidáta proběhne 

s největší pravděpodobností v měsíci říjnu. 

  



 

Strana4 z 6 

 

Předseda AS FT doc. Staněk konstatoval, že ve volební komisi UTB je zvolen zástupce 

z každé fakulty. Po předcházejícím jednání navrhl Ing. Marii Dvořáčkovou, Ph.D., která má 

dlouholeté zkušenosti s volbami na Fakultě technologické. Náhradním členem do volební 

komise byla navržena doc. Ing. Markéta Julinová, Ph.D. 

Příchod děkana doc. Buňky v 13:14 h. 

Předseda AS FT doc. Staněk jmenoval skrutátory tajné volby Ing. Lenku Hýlovou a  

Ing. Michala Rouchala, Ph.D.  

Skrutátoři si převzali z rukou předsedy senátu doc. Staňka hlasovací lístky. Dr. Rouchal 

hlasovací lístky rozdal jednotlivých členům senátu a Ing. Hýlová překontrolovala 

hlasovací urnu.  

Členové AS FT jednotlivě přistupovali k hlasovací urně a vhozením lístku provedli volbu. 

Skrutátoři po hlasování sečetli hlasovací lístky a výsledek předali předsedovi AS FT  

doc. Staňkovi. Předseda AS FT doc. Staněk seznámil přítomné s výsledkem hlasování. Bylo 

vydáno 10 hlasovacích lístků, odevzdáno 10 hlasovacích lístků a všechny byly označeny 

platným způsobem. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/08/2018 

AS FT schválil zástupce do volební komise volby kandidáta na jmenování rektorem UTB 

ve Zlíně: 

- Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D.  

- doc. Ing. Markéta Julinová, Ph.D., náhradník  

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 03/08/2018 

AS FT schválil zástupce do volební komise volby kandidáta na jmenování rektorem UTB 

ve Zlíně: 

- Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D.   

- doc. Ing. Markéta Julinová, Ph.D., náhradník  

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že výsledek volby bude zaslán předsedkyni AS UTB Ing. 

Macháčkové. 

  



 

Strana5 z 6 

 

ad 5)  Různé 

Předseda AS FT doc. Staněk přivítal děkana doc. Buňku, který přišel v rámci hlasování. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že řádné zasedání AS FT proběhne za 14. dní, kde  

se na základě obdržených informací bude projednávat Institucionální akreditace, Zpráva 

o stavu plnění „Dlouhodobého záměru FT“ pro roky 2016 – 2020 a Časový harmonogram 

pro akademický rok 2018/2019. 

Prod. Mrkvičková sdělila, že na dnešním zasedání proděkanů se dotázala,  

zda Institucionální akreditaci musí projednávat senát a bylo jí sděleno, že se členové 

senátu pouze vyjadřují k předloženému materiálu. 

Předseda AS FT Doc. Staněk navrhl termín řádného zasedání AS FT, které se uskuteční 

v pondělí dne 23. 4. 2018 od 13:00 h. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/08/2018 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 23. 4. 2018  
od 13:00 h. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 04/08/2018 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 23. 4. 2018  
od 13:00 h. 

Předseda AS FT doc. Staněk informoval o jednání, které proběhlo dopoledne ohledně 

výběrového řízení na pozice ředitelů ústavů, kterým k 30. 6. 2018 končí jmenování. 

Termíny výběrového řízení byly navrženy na polovinu měsíce května. 

Děkan sdělil, že je zapotřebí ještě projednat na další poradě Vedení FT, včetně termínů a 

podmínek výběrových řízení.  

Tajemnice fakulty Vodinská sdělila, že ředitelé ústavů by měli být jmenování na 2. roky 

z důvodu volby děkana v roce 2019 a případné kontinuity v případě jakýchkoliv 

problémů. 

 



 

Strana6 z 6 

 

 

 

Předseda AS FT otevřel diskuzi v bodu Různé. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval všem přítomným za účast na řádném zasedání 

senátu a za připomínky v bodu Různé a ukončil zasedání Akademického senátu FT.  

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční 

v pondělí dne 23. 4. 2018 od 13:00 h v zasedací místnosti 311/U1. 

 

 

 

 
Ve Zlíně dne: 9. 4. 2018 
Konec zasedání: 13:35 h. 
Zapsala: Ing. Jitka Totková  
 
 
 
  
    doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
                         předseda AS FT 


